
                               令和５年 ８月２３日  

３学年保護者各位 

                                                            那覇市立金城中学校 

                                                             校長 金城 健一    

                                                                （公印省略） 

 

令和５年度「校内高校入試説明会」へのご案内  

令和６年度沖縄県立学校入学者選抜実施要項説明会 

 

 

 時下、３学年保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度もいよいよ進路決定の時期が近づいてきました。進路決定は生徒にとって、将

来の生き方を左右する大事な取組ですので、進路情報を踏まえ、親子でしっかり相談してもら

いたいと考えております。 

 そこで下記のとおり３学年保護者を対象に入試説明会を開催いたします。受検できる高校の

学区や推薦・一般入試までの日程や必要な手続き等、高校入試全般に関する説明会です。 

 ご多用のこととは存じますが、入試に関する一連の流れをご理解いただき、見通しを立てて

入試に臨むためにも、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 

 １ 日時  令和５年 ９月２５日（月）   受付 １４：４５～１５：００ 

                       開始 １５：００ 

 

  ２ 場所   本校体育館（保護者）  ３学年各学級（生徒） 

 

  ３ 対象  ３学年生徒・保護者  

 

  ４ 説明内容  

  （１）本校進路関係日程 

（２）沖縄県立高等学校全日制・定時制課程入学者選抜について 

  （３）沖縄県立高等学校の募集定員及び通学区域に関する規則 

（４）校内推薦基準 

  （５）沖縄県立高等学校推薦入学について 

（６）出願書類様式の書き方 

 （７）質疑応答 

 

５ 会場図  裏面参照 

                                        

以上 

 

 



 

＜会場図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        5組         4組        3組        2組        1組  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お子さんの学級、出席番号の席にお座り下さい 

 

 

 

 

 

舞 台 

スクリーン 

 

司会 

出
席
番
号 

① 

～ 

⑱ 

出
席
番
号 

⑲ 

～ 

㊱ 

出
席
番
号 

① 

～ 

⑱ 

出
席
番
号 

⑲ 

～ 

㊱ 

出
席
番
号 

① 

～ 

⑱ 
出
席
番
号 

⑲ 

～ 

㊱ 

出
席
番
号 

① 
～ 

⑱ 

出
席
番
号 

⑲ 

～ 
㊱ 

出
席
番
号 

① 

～ 

⑱ 

出
席
番
号 

⑲ 

～ 

㊱ 

 

受 付 

入
口 


